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
Mietpreis Nebenkosten Zusatzkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Gladbecker Wohnungs-
gesellschaft mbH (GWG) 
Humboldtstr. 2 
45694 Gladbeck 
 
( 02043 / 69 03-0 
www.gwg-gladbeck.de 
 

Angela Klar 
( 02043 / 99 27 74 
angela.klar@stadt-
gladbeck.de 
 
Cemile Tosun 
( 02043 / 99 27 73 
cemile.tosun@stadt-
gladbeck.de 

5,53 €/m² (Mittel-
wert) 

4,18 €/m² monatl. (Mit-
telwert) 
 
Strom- und Heizkosten 
nach Verbrauch 

monatliche Grundpau-
schale in den Nebenkos-
ten enthalten 

23 à mind. 
45 m² 
9 à ca. 60 m² 

WBS 
ab 60 Jahren 

 

Service-Wohnanalge des Elisabeth-Brune-Seniorenzentrums II, Enfieldstraße 245, 45966 Gladbeck 

Träger Ansprechpartner monatlicher 
Mietpreis Nebenkosten Zusatzkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Arbeiterwohlfahrt 
Bezirk Westl. Westfalen 
e. V. 
Kronenstraße 63-69 
44139 Dortmund 

Frau Michalowski, 
  ( 02043 / 4 03-5 11 

4,85 €/m² 2,00 €/m² BK 
1,20 €/m² HZK 
Strom f. Whg. nach 
Verbrauch 
 

15,00 € Betreuungs- 
pauschale/monatlich 

16 WE 
Größen: 
46,57 m² - 53,67 
m² 

mit WBS 
ab 60 Jahre 
 

 

Service-Wohnanlage des Elisabeth-Brune-Seniorenzentrums I,  
Berliner Straße 7 + 9, 11 - 15, 17 – 23, 25 - 33, 45966 Gladbeck 

 

Träger Ansprechpartner monatlicher 
Mietpreis Nebenkosten Zusatzkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Arbeiterwohlfahrt 
Bezirk Westl. Westfalen 
e. V. 
Kronenstraße 63-69 
44139 Dortmund 

Frau Michalowski, 
( 02043 / 4 03-5 11 

4,11 €/m² Hs 7+9 
4,15 €/m² Hs 11-15 
3,90 €/m² Hs 17-23 
4,10 €/m² Hs 25-33 

1,90 €/m² BK Hs 7+9 
1,90 €/m² BK Hs 11-15 
1,80 €/m² BK Hs 17-23 
1,90 €/m² BK Hs 25-33 
Heizkosten nach Ver-
brauch 

15,00 € Betreuungs- 
pauschale monatlich 

56 WE 
40 WE 
40 WE 
40 WE 
Größen: 
45 m² - 63 m² 

mit WBS 
ab 60 Jahre 
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Stadt Haltern am See   
 
Seniorenwohnungen sind seniorengerecht ausgestattet, bieten aber keine Betreuungsleistungen an. 
Diese müssen selbst organisiert werden. In den meisten Fällen werden Hausmeisterdienste angebo-
ten. Bitte fragen Sie den Vermieter. Die meisten Wohnungen befinden sich in unmittelbarer Nähe 
einer Pflegeeinrichtung. Für einige Wohnungen benötigen Sie einen Wohnberechtigungsschein 
(WBS). Dieser kann in ihrer Stadtverwaltung beantragt werden.  
 
 

 

Seniorenwohnung Schalweg 21 und 23, 45721 Haltern am See 
 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Voss Immobilien GbR 
Bahnhofsallee 36 
48653 Coesfeld-Lette 
info@immo-voss.de 
www.immo-voss.de  

Frau Gottheil 
( 02546 / 9 10-9 21 
c_gottheil@immo-voss.de  

5,25 bis 7,50 € pro m² 
zuzügl. Strom 

2,35 bis 2,65 € pro m² incl. 
Heizkosten 
Stellplatz 15 € 

4 à 46,10 m² 
4 à 63,15 bis 63,67 m² 

teilweise 
WBS 
ab 60 Jahre 
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Stadt Herten  
 
Seniorenwohnungen sind seniorengerecht ausgestattet, bieten aber keine Betreuungsleistungen an. 
Diese müssen selbst organisiert werden. In den meisten Fällen werden Hausmeisterdienste angebo-
ten. Bitte fragen Sie den Vermieter. Die meisten Wohnungen befinden sich in unmittelbarer Nähe 
einer Pflegeeinrichtung. Für einige Wohnungen benötigen Sie einen Wohnberechtigungsschein 
(WBS). Dieser kann in ihrer Stadtverwaltung beantragt werden.  
 
 

 

Seniorenwohnungen Ewaldstr. 124, 45699 Herten (nahe Wally-Windhausen-Zentrum) 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Klaus Götza 
Troppauer Weg 5 
45699 Herten 
( 02366 82 101 

Frau Ibolya Götza 
( 02366 / 82 101 
 

6,80 €/m² frei finanzierte 
Wohnungen 

ca. 3,00 €/m² 
Strom- u. Heizkosten, Frisch- 
u. Abwasser nach Verbrauch; 
Stellplatz in der Tiefgarage 
45,00 € 

2 à mind. 45 m² 
3 à 90 m²  
8 à mind. 60 m² 
1 á 80 m² 

keine 

 

Seniorenwohnungen Im Schloßpark 4, 45699 Herten (nahe St. Elisabeth-Pflegezentrum) 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Stiftung St. Elisabeth zu Herten 
Im Schloßpark 12 
45699 Herten 
 

Frau Müller 
( 02366 / 15-30 01 

60 m²: 418,- € 
78 m²: 511,- € 
90 m²: 562,- € 
Stand: April 2018 

60 m²: 86,- € 
78 m²: 140,- € 
90 m²: 140,- € 

24 à 60 m² 
5 à 78 m² 
4 à 90 m² 

Ohne WBS 
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Diese müssen selbst organisiert werden. In den meisten Fällen werden Hausmeisterdienste angebo-
ten. Bitte fragen Sie den Vermieter. Die meisten Wohnungen befinden sich in unmittelbarer Nähe 
einer Pflegeeinrichtung. Für einige Wohnungen benötigen Sie einen Wohnberechtigungsschein 
(WBS). Dieser kann in ihrer Stadtverwaltung beantragt werden.  
 
 

 

Seniorenwohnungen Ewaldstr. 124, 45699 Herten (nahe Wally-Windhausen-Zentrum) 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Klaus Götza 
Troppauer Weg 5 
45699 Herten 
( 02366 82 101 

Frau Ibolya Götza 
( 02366 / 82 101 
 

6,80 €/m² frei finanzierte 
Wohnungen 

ca. 3,00 €/m² 
Strom- u. Heizkosten, Frisch- 
u. Abwasser nach Verbrauch; 
Stellplatz in der Tiefgarage 
45,00 € 

2 à mind. 45 m² 
3 à 90 m²  
8 à mind. 60 m² 
1 á 80 m² 

keine 

 

Seniorenwohnungen Im Schloßpark 4, 45699 Herten (nahe St. Elisabeth-Pflegezentrum) 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Stiftung St. Elisabeth zu Herten 
Im Schloßpark 12 
45699 Herten 
 

Frau Müller 
( 02366 / 15-30 01 

60 m²: 418,- € 
78 m²: 511,- € 
90 m²: 562,- € 
Stand: April 2018 

60 m²: 86,- € 
78 m²: 140,- € 
90 m²: 140,- € 

24 à 60 m² 
5 à 78 m² 
4 à 90 m² 

Ohne WBS 

  



3030 
 

 

Seniorenwohnungen Langenbochumer Str. 191 bis 199, 45701 Herten 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
R&L Immobilien GmbH 
Ewaldstr. 85 
45699 Herten 
www.rlimmobilien.de 

Frau Hellkötter 
( 02366 / 18 41 88 

7,25 €/m² für frei finan-
zierte 
Wohnungen 
  

ca. 3,00 €/m² 
Stellplatz in der Tiefgarage 
50,00 € 

10 à mind. 
60 m² 
12 zwischen 39 und 56 
m² 

keine 

 

Seniorenwohnungen des Caritasverband Herten e.V., Hospitalstr. 11 und 13 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Caritasverband Herten e.V. 
Hospitalstr. 11-13 
45699 Herten 
( 02366 / 3 04-0 
Ê 02366 / 3 04-4 00 
Mail: info@caritas-herten.de  

Herr Thomas Melzer 
( 02366-304-455 
Herr Dirk Ufer 
( 02366 / 3 04-4 21 
 

 

3,96 €/m² mit WBS 
 
 
 
 

ca. 2,60- 3,50 €/m² 
Heizkosten nach Verbrauch, 
Aufzugskosten, Antennen-
anschluss. Flurreinigung 
inkl., Strom muss separat 
angemeldet werden. 

 

27 x 2-Pers.Whg. 
ca. 49 - 71 m² 
 
51 x 1-Pers.Whg. 
ca. 40 - 49 m² 

WBS 
ab 60 Jahre 

 

Seniorenwohnungen Am Backumer Tal, Feldstr. 32, Herten 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
W. und G. Schettler GmbH & Co.KG  
Kurt-Schumacher-Str. 62 
45688 Herten 
( 02366 / 10 94 18 
Ê 02366 / 10 94 99 

Andrea Simon 
Andre-
a.simon@schettler.de 
 
Joel Ferraro 
Joel.ferraro@schettler.de  

frei finanzierte WE 9,50 
€/m² 

ca. 2,90 €/m² gem. Betriebs-
kostenverordnung 
 
Heizkosten, Warmwasser, 
Frisch- und Abwasser nach 
Verbrauch 

16 à 2,5 Zimmer (50 m² 
bis 64 m²) 
 
6 à 3,5 Zimmer (ca. 78 
m²) 

ab 60 Jahre 
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Seniorenwohnungen Ewaldstr. 110, 45699 Herten 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Vivawest Wohnen GmbH 
Kundencenter Emscher-Lippe 
Knappschaftsstr. 3 
45886 Gelsenkirchen 
Emscher-Lippe@vivawest.de 

 

Frau Schwamborn 
( 0209 / 17 00 32 85 07 
Frau Meier 
( 0209 / 17 00 32 85 05 

5,05 €/m² mit WBS ca. 3,75 €/m²  
Heizkosten 50% nach Ver-
brauch; 50% nach m²; 
Betriebskosten nach m²; 
 

14 á mind. 43 m² WBS 
Anmietung 
ab 60 Jahre 
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Service-Wohnen Annastraße, Annastraße 18 - 20, 45701 Herten 

Träger Ansprechpartner monatlicher 
Mietpreis Nebenkosten Zusatzkosten Wohneinheiten Voraus-
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
Lessingstraße 65 
45657 Recklinghausen 
 

Frau Feldmann 
( 02361 / 20 02 73 31 
julia.feldmann@vivawest.de 

4,93 bis 4,96 €/m² Ca. 4,00 €/m² Vorauszahlung 
Betriebs- und Heizkosten 

36 à mind. 44 m² 
18 à mind. 55 m² 

WBS für öf-
fentl. gef. 
Wohnungen 

 

Seniorenwohnungen Otto-Haarmann-Straße 2 und 4, 45768 Marl 

Träger Ansprechpartner monatlicher Miet-
preis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Vivawest Wohnen GmbH 
Kundencenter Vest-Münsterland 
Lessingstraße 65 
45657 Recklinghausen 
 

Frau Feldmann 
( 02361 / 20 02 73 31 
julia.feldmann@vivawest.de  

5,00 € bis 8,15 €/m² Ca. 3,00 €/m² Vorauszahlung 
Betriebs- und Heizkosten 

34 von 48 m² bis 85 m² 12 mit WBS 
22 frei finan-
ziert 
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Seniorenwohnung Victoriastr. 15 – 21 / Ziegeleistr. 2 u. 3 / Ahornweg 21, 45772 Marl 

Träger Ansprechpartner monatlicher Miet-
preis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Vivawest Wohnen GmbH 
Kundencenter Vest-
Münsterland 
Lessingstraße 65 
45657 Recklinghausen 

 

Frau Engel 
( 02361 / 20 02 73 08 
Andrea.engel@vivawest.de  

8,81 € bis 9,60 €/m² Ca. 3,50 €/m² Vorauszahlung 
Betriebs- und Heizkosten 

103 a`mind. 45 m² 
  24 a mind. 60 m² 

Frei finanziert 

 

Seniorenwohnen des Julie-Kolb-Zentrums Bergstr. 51 und 53, 45770 Marl 

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Arbeiterwohlfahrt Bezirk West-
liches Westfalen e.V. 
Kronenstr. 63 – 69 
44139 Dortmund 
 
( 0231 / 5 48 30 
Ê 0231 / 54 83-2 09 
info@awo-ww.de 
www.awo-ww.de 
 

AWO Julie-Kolb-Seniorenzentrum 
Lipper Weg 6 
45770 Marl 
Frau Mohaupt 
( 02365 / 41 91 
 
info@awo-ww.de 
 

4,14 €/m² 1,80 €/m² Betriebskosten 
Heizkosten nach Verbrauch 

48 à 54 m² 
22 à 57 m² 
  6 à 59 m² 

WBS 
ab 60 Jahre 

 

Service-Wohnen Neulandstr. 89, 45770 Marl  

Träger Ansprechpartner monatlicher  
Mietpreis Nebenkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
Caritas-Betriebsführungs- u. 
Trägergesellschaft Marl 
gGmbH 
Zeppelinstr. 14 
45768 Marl 
( 02365 / 69 08-0 
Ê 02365 / 69 08-70 

Ulrike Heinz 
M.Micheel@cbt-marl.de 
( 02365 / 69 08-86 
Ê 02365 / 69 08-68 

4,91 €/m² öffentl. geför-
derte Wohnungen 

ca. 2,10 €/m² 
Strom-, Heizkosten, Frisch- u. 
Abwasser nach Verbrauch 

7 à mind. 45 m² 
5 à mind. 60 m² 

WBS 
ab 60 Jahre 
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Service-Wohnen Bartholomäus, Am Alten Pfarrhaus 1, 45768 Marl 

Träger Ansprechpartner monatlicher 
Mietpreis Nebenkosten Zusatzkosten Wohneinheiten Voraus-

setzungen 
W. und G. Schettler 
GmbH & Co.KG 
Kurt-Schumacher-Str. 62 
45699 Herten 
 
(  02366 / 10 94-0 
Ê  02366 / 10 94-99 
info@schettler.de 
www.schettler.de 
 

Frau Simon 
andrea.simon@schettler.de 
 
Herr Ferraro 
joel.ferraro@schettler.de 
 
( 02366 / 10 94-18 
 

frei finanzierte 
WE 9,20 €/m² 

ca. 2,90 €/m² 
gem. Betriebskosten-
verordnung 
 
Heizkosten, Warm-
wasser, Frisch- und 
Abwasser nach Ver-
brauch 
 

monatl. Grundbetreuungs-
vertrag je WE 29,95 € 
 
monatl. Hausnotruf 30,00 € 
(teilweise erstattungsfähig 
über die Pflegekasse) 
 

21 à  2,5 Zimmer 
(zw.  
47 m² - 52 m²) 
 
6 à 3,5 Zimmer 
(ca. 68 m²) 

27 WE ohne 
WBS  
 
ab 60 Jahre  
 

 
 
 
 
 
 

Prüfsiegel des „Kuratoriums Qualitätssiegel Betreutes 
Wohnen für ältere Menschen Nordrhein-Westfalen e.V.“ 
 

 
Stadt Marl 
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Stadt Oer-Erkenschwick 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



4343 
 

 
Stadt Oer-Erkenschwick   
 
Seniorenwohnungen sind seniorengerecht ausgestattet, bieten aber keine Betreuungsleistungen an. 
Diese müssen selbst organisiert werden. In den meisten Fällen werden Hausmeisterdienste angebo-
ten. Bitte fragen Sie den Vermieter. Die meisten Wohnungen befinden sich in unmittelbarer Nähe 
einer Pflegeeinrichtung. Für einige Wohnungen benötigen Sie einen Wohnberechtigungsschein 
(WBS). Dieser kann in ihrer Stadtverwaltung beantragt werden.  
 
 

 

Seniorenwohnung Schillerstr. 3, 45739 Oer-Erkenschwick (nahe Pflegeheim Matthias-Claudius-Zentrum) 
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